
JEDNACÍ ŘÁD  
 

Shromáždění zástupců oddílů  
Pražského kuželkářského svazu 

 
 
 

Čl. 1 
Obecná ustanovení 

(1) Jednání Shromáždění zástupců oddílů (dále jen SZO) je neveřejné.  
(2) Účastní se jej zástupci VV PKS, zástupci oddílů (dále jen ZO) a pozvaní hosté. 
(3) Hlasovací právo na SZO mají ZO. 
(4) ZO je předseda oddílu nebo jím jmenovaný zástupce, který je členem příslušného oddílu. 
 

Čl. 2 
Řízení a program 

(1) Jednání SZO řídí předseda PKS.  
(2) Program jednání schvaluje SZO na základě návrhu VV PKS.  
(3) Každý účastník SZO má právo vystoupit v diskuzi. Diskuze se řídí pořadím přihlášek. Délku 
diskuse má právo předsedající omezit s ohledem na počet příspěvků, ev. v jiných případech, a to se 
souhlasem SZO. 

 
Čl. 3 

Hlasování a usnášeníschopnost 

(1) SZO je usnášeníschopné za účasti nadpoloviční většiny ZO a usnesení se přijímá nadpoloviční 
většinou hlasů přítomných ZO.  
(2) V případě, že půl hodiny po plánovaném zahájení není přítomna nadpoloviční většina členů, není 
SZO usnášeníschopné. V tom případě nové zasedání SZO se uskuteční na tom samém místě a ve 
stejný den, o 1 hodinu později. Toto zasedání SZO je již usnášeníschopné vždy. 
(3) Právo hlasovat má každý ZO. ZO musí dosáhnout ke dni konání SZO nejméně věku 18 let, musí 
doložit svou registraci v ČKA, popř. pověření zastupování předsedy oddílu; jinak nebude za člena 
SZO považován. Každý ZO má jeden hlas.  
 

 
Čl. 4 
Zápis 

(1) O průběhu SZO se pořizuje zápis. Zápis pořizuje předseda PKS nebo jím jmenovaný zástupce VV 
PKS.  
(2) Obsahem zápisu je zejména: 
 

 označení místa, data a času konání SZO  
 celkový počet členů SZO, počet přítomných členů SZO 
 program, průběh SZO, stručný obsah návrhů a identifikace navrhovatelů, jména diskutujících 

a stručný obsah příspěvků 
 přehled výsledků hlasování a zápis o průběhu a výsledku hlasování dle volebního řádu 
 obsah přijatých usnesení 

 
(3) Zápis musí být do 30 dní vyvěšen na stránkách PKS.  
 
 
 
 



 
Čl. 5 

Komise 

(1) SZO volí ze svých členů mandátovou a volební komisi, které jsou dvoučlenné. Návrhy na složení 
komisí předkládá VV PKS. Do doby schválení složení komisí vykonávají jejich činnost komise 
v navrhovaném složení. 
(2) Činnost volební komise upravuje volební řád. 
(3) Mandátová komise ověřuje platnost delegačních listů členů SZO, ověřuje platnost hlasování SZO, 
podává zprávu o účasti členů SZO a usnášeníschopnosti SZO. 
(4) Člen SZO může být současně členem více komisí. 
 
 

Čl. 6 
Závěrečná ustanovení 

(1) Pokud není některá věc upravena tímto řádem či jinou normou, rozhoduje o ní přímo SZO. 
(2) Tento jednací řád nabývá účinnosti dnem 29.4.2019. 
 
 


